
 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 
Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

FONDAZIONE ICM 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 03 del 16/05/2023       

 

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO DELLA FONDAZIONE ICM E RATIFICA 

ATTI URGENTI DEL PRESIDENTE 

 
L’anno 2023 il giorno 16 del mese di Maggio alle ore 18.36 presso gli uffici della Fondazione ICM 
si riunisce il Consiglio di Amministrazione della Fondazione ICM e delibera l’argomento di cui 
all’oggetto e risultano presenti ed assenti i seguenti Consiglieri: 

 

Presenti: Avagnano Antonella, Maceratesi Daniele 

 

Assenti: D’Angelo Benedetto 

 
Presenti: Due (2) 
 
Assenti: Uno (1) 
 
Presiede l’adunanza il Presidente Dott.ssa Avagnano Antonella 
 

 

Assiste e partecipa con funzione consultiva, ai sensi dell’art 10 comma 18 dello Statuto della 

Fondazione ICM approvato con delibera di Consiglio Comunale n 45 del giorno 30.07.2015, la 

Direttrice della Fondazione Dott.ssa Rossella Rago, nominata con decreto del Sindaco n. 2 del 

03/01/2023; 

 

Svolge funzioni di Segretario Bernardini Andrea;  

 

Il Presidente, accertato il numero legale, invita il Consiglio di Amministrazione ad esaminare e ad 

assumere le proprie determinazioni sull’argomento di cui all’oggetto; 

 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente: 

 

Richiamati:  
- gli artt. 14 e segg. del Codice Civile regolano l’ordinamento delle fondazioni; 
- l’art. 42 (lettera m) del D.Lgs 267/2000, attribuisce al Consiglio Comunale la funzione di 

definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune 
presso enti, aziende ed istituzioni; 

- l’art. 48 (comma terzo) del D.Lgs. 267/2000, incarica il Consiglio Comunale di fornire i 
criteri generali nei confronti della Giunta sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del giorno 30.07.2015 con la quale è stata 
approvata la costituzione della “Fondazione ICM” per i servizi culturali ed è stato 
approvato il relativo Statuto; 

- il rogito notarile numero repertorio 15149 del giorno 30.09.2015 con il quale è stata 
costituita la “Fondazione ICM”; 

mailto:icm@icmcomune.it


 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 
Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

- il provvedimento prot. n. 34866 del 26/07/2019 di nomina del Presidente della Fondazione 
ICM”; 

- il provvedimento prot. n. 34867 del 26/07/2019 di nomina del vicepresidente della 
Fondazione ICM”; 

- il provvedimento prot. n. 34868 del 26/07/2019 di nomina del consigliere della Fondazione 
ICM”; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 22.10.2015 di “Affidamento servizi culturali 
alla Fondazione ICM, approvazione schema di convenzione e approvazione relazione 
economica dei servizi”; 

- la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 12 del 04.07.2022 di “Approvazione 
Bilancio Previsionale Anno 2022, Bilancio Previsionale Pluriennale 2022-2024 e Piano 
Programma 2022-2024; 

 

Considerato che: 

- con nota prot. N. 31/2023 recante “Disposizioni del Presidente della Fondazione ICM - Atto 

urgente, ai sensi dell’art. 12 co. 4 lett. b) dello Statuto approvato con D.C.C. n. 45/2015”, è stato 

disposto di concedere il patrocinio gratuito della Fondazione ICM alla manifestazione 

denominata “1° gran premio esordienti A e B e 1° gran premio giovanissimi judo”, proposta 

dall’A.S.D. OLIMPIA CLUB con nota prot. 29 del 25/01/2023, agli atti; 

- con nota prot. N. 44/2023 recante “Disposizioni del Presidente della Fondazione ICM - Atto 

urgente, ai sensi dell’art. 12 co. 4 lett. b) dello Statuto approvato con D.C.C. n. 45/2015”, è stato 

disposto di concedere il patrocinio gratuito della Fondazione ICM alla manifestazione 

denominata “Poetesse in musica”, proposta dall’ Associazione Angolo di Amelie con nota prot. 

40 del 26/01/2023, agli atti; 

- con nota prot. N. 63/2023 recante “Disposizioni del Presidente della Fondazione ICM - Atto 

urgente, ai sensi dell’art. 12 co. 4 lett. b) dello Statuto approvato con D.C.C. n. 45/2015”, è stato 

disposto di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo gratuito del teatro comunale per uno 

spettacolo teatrale “Dejanira alla corte dei comici” proposta dall’Associazione & compagnia 

teatro antico tenutasi in data 25/02/2023; 

- con nota prot. N. 68/2023 recante “Disposizioni del Presidente della Fondazione ICM - Atto 

urgente, ai sensi dell’art. 12 co. 4 lett. b) dello Statuto approvato con D.C.C. n. 45/2015”, è stata 

disposta la chiusura al pubblico delle Biblioteche e degli uffici della Fondazione ICM nelle 

giornate del 24 aprile 2023 ed il nuovo l’orario di apertura al pubblico della Biblioteca allestita 

presso la Torre Civica a decorrere dal 01 Marzo 2023 nella seguente forma:  

GIORNO MATTINA POMERIGGIO 

LUNEDI 09.00 – 17.30 ORARIO CONTINUATO 

MARTEDI 09.00 – 14.00  

MERCOLEDI 09.00 – 17.30 ORARIO CONTINUATO 

GIOVEDI 09.00 – 14.00 16.00 – 18.00 

VENERDI 09.00 – 14.00  

SABATO CHIUSO  

DOMENICA CHIUSO  

 

- con nota prot. N. 82/2023 recante “Disposizioni del Presidente della Fondazione ICM - Atto 

urgente, ai sensi dell’art. 12 co. 4 lett. b) dello Statuto approvato con D.C.C. n. 45/2015”, è stato 

disposto di concedere il patrocinio gratuito della Fondazione ICM alla manifestazione 

mailto:icm@icmcomune.it


 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 
Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

denominata “Monterotondo si racconta”, proposta dall’Associazione Pav Edizioni con nota prot. 

73 del 02/03/2023, agli atti; 

- con nota prot. N. 93/2023 recante “Disposizioni del Presidente della Fondazione ICM - Atto 

urgente, ai sensi dell’art. 12 co. 4 lett. b) dello Statuto approvato con D.C.C. n. 45/2015”, è stato 

disposto di concedere i patrocini gratuiti della Fondazione ICM alle manifestazioni denominate 

“Ristazionarti albero delle identità”, proposta dall’APS Happy Coaching and Counseling Roma 

con nota prot. 89 del 15/03/2023, agli atti ed “In viaggio cor retake alla scoperta delle bellezze 

del Lazio”, proposta dall’Associazione Centro Storico in Movimento con nota prot. 93 del 

20/03/2023, agli atti; 

- con nota prot. N. 100/2023 recante “Disposizioni del Presidente della Fondazione ICM - Atto 

urgente, ai sensi dell’art. 12 co. 4 lett. b) dello Statuto approvato con D.C.C. n. 45/2015”, è stato 

disposto di concedere il patrocinio gratuito della Fondazione ICM alla manifestazione 

denominata “Rassegna letteraria #òibri e tulipani”, proposta dall’A.C.R. Libri in Festival con 

nota prot. 99 del 03/04/2023, agli atti; 

- con nota prot. N. 108/2023 recante “Disposizioni del Presidente della Fondazione ICM - Atto 

urgente, ai sensi dell’art. 12 co. 4 lett. b) dello Statuto approvato con D.C.C. n. 45/2015”, è stato 

disposto di concedere il patrocinio gratuito della Fondazione ICM alla manifestazione 

denominata “13° concorso regionale musicale Roberto Leonardi”, proposta dall’Associazione 

Cultura Musicale “Roberto Leonardi” con nota prot. 107 del 05/04/2023, agli atti; 

- con nota prot. N. 136/2023 recante “Disposizioni del Presidente della Fondazione ICM - Atto 

urgente, ai sensi dell’art. 12 co. 4 lett. b) dello Statuto approvato con D.C.C. n. 45/2015”, è stato 

disposto di concedere il patrocinio gratuito della Fondazione ICM alla manifestazione 

denominata “Raccolta fondi per la manutenzione straordinaria dei campi San Pio X” con nota 

prot. 134 del 28/04/2023, agli atti; 

- Vista la richiesta prot. n. 143 del 11/05/2023 con la quale la sig.ra Rossi Maria Gabriella, nella 

sua qualità di Presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Olimpia Club con sede legale 

in Via Achille Grandi 1 - 00015 Monterotondo, C.F. 96365930583, chiede la concessione del 

patrocinio gratuito della Fondazione ICM per la manifestazione denominata “Qualifica 

campionato italiano a squadra – Campionato regionale Es. A – 2°G.P. Es. B – 3°G.P. 

Giovanissimi Junior”, che si terrà i giorni 10/06/2023 e 11/06/2023 presso il Palazzetto dello 

Sport in Monterotondo; 

 

Ritenuto opportuno concedere il patrocinio gratuito alle iniziative sopra elencate e ratificare gli atti 

urgenti della Presidente della fondazione ai sensi dell’art. 12 co 4 lett. b) di seguito indicati: 

- prot. n. 31 del 25/01/2023; 

- prot. n. 44 del 31/01/2023; 

- prot. n. 63 del 20/02/2023; 

- prot. n. 68 del 27/02/2023; 

- prot. n. 82 del 10/03/2023; 

- prot. n. 93 del 20/03/2023; 

- prot. n. 100 del 03/04/2023; 

- prot. n. 108 del 05/04/2023; 

- prot. n. 136 del 05/05/2023. 

 

Con voti unanimi, 

 

mailto:icm@icmcomune.it


 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 
Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

DELIBERA 

 

per quanto descritto in premessa,  

 

1) di concedere il patrocinio gratuito della Fondazione ICM alla manifestazione denominata 

“Qualifica campionato italiano a squadra – Campionato regionale Es. A – 2°G.P. Es. B – 

3°G.P. Giovanissimi Junior”, che sarà realizzata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica 

Olimpia Club che si terrà i giorni 10/06/2023 e 11/06/2023 presso il Palazzetto dello Sport in 

Monterotondo; 

 

2) di ratificare gli atti urgenti della Presidente della Fondazione ai sensi dell’art. 12 co 4 lett.B) di 

seguito indicati: 

- prot. n. 31 del 25/01/2023; 

- prot. n. 44 del 31/01/2023; 

- prot. n. 63 del 20/02/2023; 

- prot. n. 68 del 27/02/2023; 

- prot. n. 82 del 10/03/2023; 

- prot. n. 93 del 20/03/2023; 

- prot. n. 100 del 03/04/2023; 

- prot. n. 108 del 05/04/2023; 

- prot. n. 136 del 05/05/2023. 

 

    e con i quali è stato concesso il patrocinio della Fondazione ICM alle iniziative descritte in 

premessa. 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

(art. 10 dello Statuto della Fondazione ICM approvato con D.C.C. n. 45 del 30.07.2015) 

 

Monterotondo, 16/05/2023 

                                                                                                    La Direttrice della Fondazione ICM 

                                                                                                           Dott.ssa Rossella Rago 
    (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/93) 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

La Presidente della Fondazione ICM        La Direttrice della Fondazione ICM 

        Dott.ssa Antonella Avagnano                                          Dott.ssa Rossella Rago 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/93)  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/93) 
          

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal giorno …………………………. 

 

La Direttrice  

Dott.ssa Rossella Rago 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/93) 

mailto:icm@icmcomune.it

